ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 253/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria
Municipal  de  Educação,  seja  incluso  um representante  do  Poder  Legislativo  no  Comitê
Municipal de Gerenciamento da Pandemia Covid-19, instituído pela Portaria nº 023/2020,
da Secretaria Municipal de Educação, de 02 de outubro de 2020.

JUSTIFICATIVA:

Por ser inconcebível a ausência de um representante democraticamente eleito, sendo ele o
principal agente político procurado e questionado pela sociedade em geral, o que o habilita
a reinvidicar e contribuir com as medidas administrativas tomadas pelo Poder Executivo
Municipal.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JANEIRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB